[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23 мая 2022 г.                                  г. Новопавловск                                                   № 167-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей» на 2022 год
В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2022 года № 455 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от
21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского края,

1. Внести изменения в детальный план-график утвержденный распоряжением от 27 декабря 2021 года № 505-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей» на 2022 год, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации  Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Новопашина Н.О.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы Кировского городского округа

Ставропольского края, первый заместитель главы администрации-

начальник управления сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.С. Евтушенко

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 23 мая 2022 г. № 167-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2022 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответствен-ный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	Дата наступле-ния контроль-ного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федера-льный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городско-го округа

	юридические лица
	индивидуальные предприни-матели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Обеспечение жильем молодых семей»
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.

	87606,03
	х
	83225,73
	4380,30
	х
	х
	162696,91

	1.
	Подпрограмма «Оказание поддержки молодым семьям по улучшению жилищных условий»
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.

	87606,03
	х
	83225,73
	4380,30
	х
	х
	162696,91

	1.1.
	Основное мероприятие  «Улучшение жилищных условий молодых семей Кировского городского округа»
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.

	87606,03
	х
	83225,73
	4380,30
	х
	х
	162696,91

	1.1.1.
	Контрольное событие 1

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Выданы извещения (свидетельства) о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям включенным в список претендентов
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	01.03.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.1.
	Контрольное событие 2

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Произведены социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям, получившим извещения (свидетельства)...
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	30. 09.2022

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации Программы»
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольное событие 4

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Участие в отборе муниципальных образований, для участия в Программе в 2023 году
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	01.09.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 5

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Заключено соглашение между администрацией и министерством строительства и архитектуры Ставропольского края
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	01.02.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 6

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Проверка сведений в документах молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году
	Начальник отдела по работе с  территориями администрации Кустова В.В.
	01.03.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                                   Т.Ю. Яковлева